Комиссия по контролю организации и качеством питания
обучающихся в ГОКУ СКШ №6 г. Иркутска

Протокол № 4 от 23.04.2025 г.
Присутствовали:

Учитель дежурный по школе: Мироманова Е.С.
Ответственный представитель от школы: Шангина О.А.
Ответственный за организацию питанием обучающихся: Кириенко О.А.;
Присутствующие члены комиссии родительского контроля питания -
Аксенова Д.А., Федорова Т. В.

Повестка дня:
1. Проба на качество подаваемых блюд на обед.
2. Осмотр помещения столовой, наблюдение за процессом мытья посуды,

влажной обработки столов для выявления нарушений санитарных норм.

1 вопрос. Плановое посещение школьной столовой было заявлено на время
обеда 13.4.10 мин. (вторая смена). На обеде присутствовали ученики 5-9
классов. Ответственная по организации питания детей в столовой Кириенко
Ольга Александровна рассказала о распорядке посещения детей столовой,
особенностях проведения организованного питания по сменам, длительности
перемен между уроками, поддержании дисциплины, чистоты и руководстве
дежурных групп питания школьников -  помощников по столовой.
Была произведена проба блюд. Первое блюдо, это суп рассольник; второе
блюдо курица в томатном соусе, гарнир — пюре из горбха, помидор соленый;
напиток из шиповника.
Все блюда соответствуют заявленным блюдам в меню на стенде, с подписью
директора датой 23.04.2025 г. Порции оформлены эстетично на
соответствующих блюдам тарелках, наличие столовых приборов
соответствует количеству обедающих, поданные блюда соответствует
отличным вкусовым и органолептическим качествам. Комиссией отмечено,
что в школьной столовой спокойная обстановка, культурное поведение
учеников. На вопросы о разнообразии и вкуса блюд дети отвечали
положительно и во время проверки съедали первое и второе блюдо
полностью.
2 вопрос. Санитарно-гигиеническое состояние школьной столовой и методы
обработки посуды, полов, использование инвентаря в столовой соответствует
нормам СанПина.

Решение комиссии:
1. Считать организацию питания в ГОКУ СКШ № 6 «Отличной».
2. Довести до сведения родителей результаты проверки организации
питания учащихся в школе, разместив информацию на сайте школы.
23.04.2025 г.

Представитель от школы О.А. Шангина